
 1

Dodatek č. 95/2017/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017  
ze dne 5. 1. 2017  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČ: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 
IČ: 67981801 
zastoupené ředitelem    
Ing. Lubomírem F o j t ů  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 95/2017 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2017 ze dne 5. ledna 2017 (dále jen Smlouva)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je úprava znění článků 4 a 6 Smlouvy.      
 
 
 
 
 
 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 1. se ruší písm. c). 

 
2. V článku 6 „Poskytování finančních prostředků“, odst. 1, písm. a) nově zní: 

„1.a) Pro financování investičních výdajů a neinvestičních výdajů na jmenovité akce 
uvedené v přílohách této Smlouvy, kromě jmenovitých akcí spolufinancovaných z dotací 
EU, převádí poskytovatel finanční prostředky příjemci formou zúčtovatelných záloh na 
základě žádosti příjemce o uvolnění finančních prostředků předkládané poskytovateli 
podle plánovaných výdajů jednotlivých akcí v souladu s finančními plány financovaných 
akcí, pro které se požadavek na uvolnění finančních prostředků předkládá, a které má 
příjemce v období, na které se záloha poskytuje v souladu s účelem této Smlouvy uhradit. 
Zálohy lze poskytnout zpravidla ve výši odpovídající výši plánovaných měsíčních výdajů 
těchto akcí. Nejpozději po uplynutí každého kalendářního měsíce do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce je příjemce povinen provést zúčtování zálohově poskytnutých 
finančních prostředků ve vztahu k platbám realizovaným v kalendářním měsíci, za který 
se zúčtování provádí, a v rozlišení dle financovaného účelu, pro který mu byly jednotlivé 
zálohy poskytnuty. Při předkládání žádostí o zálohy na jednotlivé měsíce v průběhu 
kalendářního roku v rozlišení dle účelu financování uvedeného v každém z výše 
uvedených bodů, je příjemce povinen ve výši požadované měsíční zálohy pro daný účel 
zohlednit výsledky ze zúčtování záloh poskytnutých pro tento účel v předchozích 
kalendářních měsících. Žádosti o uvolnění finančních prostředků zasílá příjemce 
poskytovateli elektronickou žádostí na adresu podatelna@sfdi.cz ve formátu a struktuře 
stanovené poskytovatelem a podepsané odpovědnou osobou určenou k tomu příjemcem 
uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem podle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, (dále jen 
„elektronický podpis“). Zúčtování zálohově poskytnutých finančních prostředků je 
příjemce povinen doložit soupiskou účetních dokladů, na základě kterých byly platby 
uskutečněné. Na vyžádání poskytovatele je příjemce povinen předložit poskytovateli kopie 
faktur, případně další doklady dle jeho požadavku.  
V případě faktur za provedené konzultační, poradenské, expertní a jiné služby, vážícím se 
k investičním výdajům financovaným z rozpočtu poskytovatele, je příjemce povinen 
doložit k faktuře průkazný soubor dokladů, z kterých bude patrný obsah, rozsah, forma a 
množství fakturovaných služeb.“ 
 

3. V článku 6 „Poskytování finančních prostředků“, odst. 1. se ruší písm. c) a stávající písm. 
d) se nově označuje jako písm. c). 

 
4. V článku 6 „Poskytování finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. Finanční prostředky poskytované na základě této Smlouvy převedené na účty příjemce 
uvedené v článku 5 mají povahu zúčtovatelných záloh, které mohou být čerpány výhradně 
v souladu s účelem, ke kterému jsou poskytovány. Zálohově poskytované finanční 
prostředky nemůže příjemce v rámci svého hospodaření použít k jiným účelům, než ke 
kterým jsou určeny, a tyto finanční prostředky nemohou být předmětem výkonu práv 
třetích subjektů.“      

  

mailto:podatelna@sfdi.cz


 3

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.  
2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 95/2017/1 stává součástí Smlouvy.  
3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zveřejní Dodatek č. 95/2017/1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv.  

5.  Dodatek  č. 95/2017/1 je  vyhotoven  v pěti  stejnopisech  s  tím,  že  příjemce  obdrží   
 dvě vyhotovení a poskytovatel tři vyhotovení Dodatku. 

 
 
 
 
V Praze dne …………….…….                    V Praze dne ………………..………… 
 
 
……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a                     Ing. Lubomír F o j t ů  
ředitel                                                           ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury                     Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
  

 


